РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН

Урыновский сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

3 декабря  2021 года                                                                                                      № 8

О внесении изменений                                                      Принято на третьем заседании

в Положение «О гарантиях                                               Урыновского  сельского Совета

осуществления полномочий                                              народных депутатов

депутатов представительного органа

и выборного должностного лица

местного самоуправления Урыновского

сельского поселения Должанского района»

В соответствии с Законом Орловской области от 4 июля 2013 года                 № 1499-ОЗ

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного

самоуправления в Орловской области»,                     ст. 24 п. 8 Устава Урыновского сельского

поселения Должанского района Орловской области, Положением «О гарантиях осуществления

полномочий депутатов представительного органа и выборного должностного лица местного

самоуправления Урыновского сельского поселения Должанского района», утвержденного

решением Урыновского сельского Совета народных депутатов от 26 марта 2010 года № 96,

Урыновский   сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О гарантиях осуществления полномочий

депутатов представительного органа и выборного должностного лица местного самоуправления

Урыновского сельского поселения Должанского района», утвержденного решением

Урыновского сельского Совета народных депутатов от 26 марта 2010 года № 96, дополнив ст.

11 п. 2 следующим содержанием:

«Единовременная денежная выплата в случае смерти Главы поселения,

осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, выплачивается           за счет

средств бюджета сельского поселения близким родственникам депутата (родителям, супругу

(супруге), детям) в размере двух должностных окладов на основании заявления близкого

родственника и распоряжения администрации Урыновского сельского поселения.

Глава Урыновского сельского поселения                                        А.В.Мельников